
Vaststellen van een Verordening tot wijziging van het Reglement van orde

voor de raad van Amsterdam

Afdeling 3A

Nummer 138/338

Publicatiedatum 11 april 2014

Agendapunt 7

Datum besluit presidium 27 maart 2014

Onderwerp

Vaststellen van een Verordening tot wijziging van het Reglement van orde voor de raad van Amsterdam

De gemeenteraad van Amsterdam

Gezien de voordracht van het voorlopig presidium van de gemeenteraad van Amsterdam van 27 maart

2014 (Gemeenteblad afd. 1, nr. 338),

Besluit:

I.vast te stellen de volgende

Verordening tot wijziging van het Reglement van orde voor de raad van Amsterdam, vastgesteld bij

raadsbesluit van 11 maart 2009 (Gemeenteblad 2009, afd. 3A, nr. 45/19), laatstelijk gewijzigd bij raads-

besluit van 18 december 2013 (Gemeenteblad 2013, afd. 3A, nr. 293/1138).

Enig artikel

Artikel 30 wordt als volgt gewijzigd:

Onder vernummering van het tweede tot en met het vierde lid, tot vierde tot en met zesde lid, worden

twee leden tussengevoegd, luidende:

2. Indien in de vergadering een onderwerp behandeld wordt waarover een bestuurscommissie een

advies heeft uitgebracht op grond van artikel 28 van de Verordening op de bestuurscommissies

2013, kan op verzoek van de raad of de bestuurscommissie een lid van de bestuurscommissie de

behandeling bijwonen en het uitgebrachte advies toelichten.

3. De raad kan over de wijze en inrichting van de toelichting door een lid van de bestuurscommissie,

op voordracht van het presidium, nadere regels stellen.

II. te bepalen dat deze verordening in werking treedt op de derde dag na die van de bekendmaking

in afdeling 3A van het Gemeenteblad.

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd

in zijn vergadering op 2 april 2014.

De voorzitter

mr. E.E. van der Laan

De raadsgriffier

mr. M. Pe

22 april 2014Gemeenteblad 2014 nr. 224961

Nr. 22496

GEMEENTEBLAD 22 april

2014

Officiële uitgave van gemeente Amsterdam.


